MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS ITAPINA

Rodovia BR-259, Km 70 – Zona Rural – Caixa Postal 256 – 29709-910 – Colatina – ES

27 3723-1202

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL

EDITAL Nº 02 DE 04 DE ABRIL DE 2012
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CDT

RESULTADO FINAL DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PED AGÓGICO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ITAPINA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, com a finalidade
de atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, torna público o RESULTADO
FINAL DA  PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICO , conforme a discriminação a
seguir:

Topografia Básica e Geoprocessamento
Nº

Insc. Nome Prova de
Títulos

Prova de Desempenho
Didático-Pedagógico

Total de
Pontos Classificação

009 Thiago Augusto de Sousa
Castro 36,00 98,30 73,38 1º

011 Josiane Aparecida Campos 50,00 84,00 70,04 2º
010 Saul de Andrade Junior 20,00 75,00 53,00 3º
008 Ivo Augusto Lopes Magalhães 06,00 Não Compareceu 02,40 Não Habilitado

Música
Nº

Insc. Nome Prova de
Títulos

Prova de Desempenho
Didático-Pedagógico

Total de
Pontos Classificação

004 Robson Ferreira de Almeida 53,00 99,00 80,60 1º
006 Cláudio Laeber Thompson 34,00 85,50 64,90 2º
002 Sebastião Nolasco Junior 05,00 95,00 59,00 3º
005 Jardriana Peixoto Gomes 23,00 61,00 45,80 4º
003 Carlos Giovani da Silva 15,00 Não Compareceu 06,00 Não Habilitado
001 Fábio Castro Carvalho 09,00 Não Compareceu 03,60 Não Habilitado

Gestão Agropecuária
Nº

Insc. Nome Prova de
Títulos

Prova de Desempenho
Didático-Pedagógico

Total de
Pontos Classificação

017 Andrea Gomide Gomes 17,00 85,40 58,04 1º
020 Josélia da Costa Dias 25,00 79,70 57,82 2º
016 Everson Gomes de Oliveira 16,00 82,70 56,02 3º
015 Renara Alves dos Santos 06,00 77,00 48,60 4º
018 Sandro Márcio Zamboni 40,00 Não Compareceu 16,00 Não Habilitado
024 Tatiana Ferrari Heringer 29,00 Não Compareceu 11,00 Não Habilitado
023 Igor Nunes Costa 27,00 Não Compareceu 10,80 Não Habilitado
019 Cristina Vieira de Andrade 15,00 Não Compareceu 06,00 Não Habilitado
022 Gizelli Soares Moulin 07,00 Não Compareceu 02,80 Não Habilitado
014 Lucas Reichelm Costa 05,00 Não Compareceu 02,00 Não Habilitado
021 Alexandre Coffler Batista 05,00 Não Compareceu 02,00 Não Habilitado

Tadeu Rosa
Diretor Geral do IFES – Campus Itapina

Portaria Nº 943 DOU 09/08/2010